
Frühlingszeit

Fit in den Frühling

Gerade sind noch die kalten Tage nicht lange vorbei, da 
fängt es überall an zu Treiben und zu Sprießen.
Doch vielen Menschen fällt es in den Frühlingsmonaten 
schwer, auf Touren zu kommen. Sei es, dass man ein klein 
wenig schwermütig wird oder einfach nur eben nicht in die 
Gänge kommt. Gegen diese Frühjahrsmüdigkeit empfehlen 
wir, die Leber zu stärken und den Körper sanft zu entgiften.

Machen sie dazu eine Kur mit unserem alkoholfreien 
Bittertonikum aus qualitativ hochwertigen 
Pflanzenextrakten vom Klostergarten St. Gilgen.

Ihre Wertach-Apotheke

Fragen Sie uns!

10% Rabatt
für Sie!
auf einen Artikel Ihrer Wahl.auf einen Artikel Ihrer Wahl. 

Gültig von 01.04.2024 bis 30.04.2024.
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen, 
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel. Gilt 
nicht für Sonderanfertigungen.
Wertach Wertach Wertach Wertach Apotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke Kaufbeuren

Wertach Apotheke OHG
Eva Roetzer-Janko, Birgitte Muron 
Neugablonzer Straße 31
87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341-3434
Telefax: 08341-73354 
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:
8:00 - 12:30 Uhr

20% Rabatt
auf medipharma cosmetics
HomeSpa - Green Garden

Gültig von 01.04.2024 bis 30.04.2024. 
Ausgenommen sind bereits rabattierte 
Artikel. Solange der Vorrat reicht.

Wertach Wertach Wertach Wertach Apotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke KaufbeurenApotheke Kaufbeuren



Kytta Schmerzsalbe
Bei Muskel-, Gelenk- und Rückenschmerzen
ist Kytta Schmerzsalbe der Allrounder für
akute und chronische Beschwerden.
Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt.  ***

16,50 € 100 g

20,88 €statt**
165,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 21%
!

ALLEGRA Allergietabletten 20 mg 
Zur Linderung der Beschwerden allergischer
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. Wirkstoff:
Bilastin. ***

9,50 € 20 St

11,97 €statt** Sie sp
aren

 21%
!

VITAMIN B-Komplex-ratiopharm
Nahrungsergänzungsmittel mit allen
Vitaminen des B-Komplexes. 

18,95 € 60 St

23,95 €UVP* Sie sp
aren

 21%
!

vitasprint B12 Trinkampullen
Traditionell angewendet zur Stärkung und
Kräftigung des Allgemeinbefindens.
Wirkstoff: Vitamin B12, Phosphonoserin,
Glutamin. ***

44,99 € 30 St

Preiss
enkung

Lasea Kapseln
Zur Behandlung von Unruhezuständen bei
ängstlicher Verstimmung. Wirkstoff:
Lavendelöl 80mg. ***

19,50 € 28 St

25,45 €statt** Sie sp
aren

 23%!

Fenistil Gel 
Der Klassiker bei Sonnenbrand und
Insektenstichen. Wirkt kühlend und
beruhigend – schon beim Auftragen.
Wirkstoff: Dimetindenmaleat 1mg/g. ***

7,95 € 30 gr

10,36 €statt**
265,00 € / 1 kg

Sie sp
aren

 23%!

Cefavit D3 K2 Mg
Nahrungsergänzungsmittel mit
hochdosiertem Vitamin D3, Vitamin K2 und
Magnesium. Für Knochen, Muskeln und
Blutgerinnung. 

18,50 € 60 St

20,90 €UVP* Sie sp
aren

 11
%!

THEALOZ Duo
Augentropfen
Zur Befeuchtung, Benetzung und zum Schutz
trockener Augen. Wirkstoffe: Trehalose,
Hyaluronsäure, Natriumsalz.

12,50 € 10 ml

15,95 €UVP*
1.250,00 € / 1 l

Sie sp
aren

 22%!

EUBOS Sensitive
Handcreme
Hand Repair & Schutz gegen trockene und
spröde Hände. Ohne Farbstoffe und PEG-
haltige Emulgatoren, Paraffin-frei, pH-
hautneutral.

5,95 € 75 ml

7,50 €UVP*
79,33 € / 1 l

Sie sp
aren

 21%
!
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4Bitter Tonikum
Eigene Herstellung
Alkoholfreier Bitterkräuterextrakt 
aus dem Klostergarten Gut Aich in 
St. Gilgen.
Unterstützt die Leber, fördert die 
Entgiftung

250 ml  22.50 €

Wertach Apotheke OHG, Kaufbeuren

Aktuelle Angebote für Sie...
vom 01.04.24 bis 30.04.24

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat
reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die
Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.




